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At man saaledes gjentagende forgjæves har udbudt et Opmuddringsarbeide iEntreprise,

skyldes ikke nogen Tilfældighed, men ligger i Forholdets Natur. Opmuddringsarbeider udkræve

nemlig saavel Apparater, der ere meget bekostelige at anskafse, som endel øvede Folk, der maa

tages i fast Tjeneste En paa saadanne Arbeiders Udførelse grundet privat Forretning maa,

for at den skal lønne sig, kunne gjøre Regning paa en stadig Virksomhed, og da Apparaternes

Transport fra et Sted til et andet er forbundet med Bekostning og Risiko, maatte Forretningen

tillige have en fast Plads for sin Hovedvirksomhed, men et saadant Centrum vil paa Grund af

Forholdene her i Landet alene kunne søges i Kjøbenhavn; her har imidlertid Havnevæsenet an-

skaffet Opmuddringsmaskiner, hvorved saavel Havnens som de Privates Arbeider kunne bestrides.

En privat Forretning, der skulde være baseret paa Opmuddringsarbeide i Kjøbstædernes Havne,

vilde tillige møde den Vanskelighed, at Forskjelligheden i de.paagjældende Havnes Dybdeforhold

og øvrige Beskaffenhed vilde udfordre en Flerhed af Maskiner, hvortil kommer, at de større

Provindshavne allerede selv have anskasfet de fornødne Opmuddringsapparater· Der er saaledes

ingen Udsigt til, at den private Jndustri i en nogenlunde nær Fremtid vil afhjælpe den Trang

der er tilstede i den ommeldte Retning
Saafremt Udførelsen i rette Tid af de under Staten henhørende Opmuddringsarbeider

skal sikres og Statshavnene betrygges mod at komme i Forfald, er der sikkert ingen anden

Udvei, end at Staten selv anskaffer de fornødne Opmuddringsapparater. Naar disse imidlertid

indrettes saaledes, at de kunne bruges saavel i Helsingør som i Frederikshavn, kan der, neppe

heller være Tvivl om, at der stadig vil være fuld Brug for dem, og da navnlig i sidstnævnte

Havn. Denne er som bekjendt stadig udsat for Tilsanding saa at jevnlig Opmuddring er nød-

vendig Denne kan imidlertid ikke udføres i tilstrækkeligt Omfang med de Apparater, Havnen«

for Tiden er i Besiddelse af, navnlig ikke udenfor Havnemundingen, og man har derfor ogsaa

tidligere maattet ty til at leie en Dampmuddermaskine; men ligesom det, saaledes som berørt,

er vanskeligt at faa en saadan til Leie, saaledes kan det ikke betale sig at foretage en«extraordi-
nær Opmuddring saalænge Sandmassen ikke har naaet et større Omfang Som Forholdene

ere, vil det derfor ikke kunne undgaas, at der stundom i længere Tid ikke findes den bestemte

Dybde ved Judløbet, men Ulemperne herved ville selvfølgelig stadig blive mere følelige, eftersom

Havnen stiger i Betydning Der har derfor ogsaa allerede tidligere været reist Spørgsmaal

om at anskaffe en Dampmuddermaskine til Havnen (jvf. Anmærkningerne til Finantslovsorslaget

.for 1869——70, S. 84). Endnu skal bemærkes, at der vil blive særlig Brug for en Damp-

mnddermaskine ved Frederikshavn, hvis et Projekt om Havnens Udvidelse saaledes, at Havne-

mundingen kommer til at ligge paa en Dybde as 22 Fod, skulde komme til Udførelse »
Hvad Omkostningerne ved Anskaffelsen as ea Dampmuddermaskine med tilhørende

Pramme angaar, er den hertil foreslaaede Sum af- 240,000 Kr. vistnok betydelig men efter

hvad Vandbygningsdirektøren har udtalt, er det ved de nuværende Priser paa Maskinarbeide
ikke sandsynligt, at en Maskine, der, hvilket er Meningen, skal have omtrent 25 Hestes Kraft

og kunne arbeide til en Dybde af 25 Fod, vil kunne faas billigere.

ad 11. q. Af ny Anlæg agtes i 1874——75 tilveiebragt enssTelegrafforbindelse mellem

Sreby og Lceso med Telegrafstation paa sidstnævnte Ø, samt en Telegrafledning mellem Nykjobing

inlland og Glyngor. Spørgsmaalet om Leesoanlæget har allerede i længere Tid været taget
«under Overveielse, men uagtet man har maattet anerkjende dets store Betydning for Sofarten,

har man as Hensyn til de dermed forbundne betydelige Bekostninger først bestemt sig til at lade

det udføre i 1875—L76. Telegrafforbindelsen mellem Nykjobing i Jylland F»og Glyngor

maa betragtes som ·et nødvendigt Supplement til den nylig indrettede Post- og Datnpfærge-
forbindelse mellem disse to Punkter-
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